Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0183/2022
Em, 08 de fevereiro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO  A
INTENSIFICAÇÃO DA COLETA DE LIXO E
INSTALAÇÃO DE CAÇAMBAS NO BAIRRO
UNAMAR.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a intensificação da coleta de lixo e instalação de
caçambas no Bairro de Unamar.

Sala das Sessões, em 08 de fevereiro de 2022.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Indicação tem como objetivo atender os moradores de Unamar que  sofrem
com a indevida coleta de lixo.

A falta de coleta de lixo regularmente nos bairros de Tamoios é um problema para
os moradores. São inúmeras as reclamações feitas pela população.

Faz-se necessário a intensificação da coleta de lixo. Assim unindo organização do
espaço urbano e cidadania, melhorando as condições e dando direito ao cidadão de
residir em um bairro limpo.